
 

Mateřská škola Ledeč nad Sázavou 

Stínadla 1049, 584 01 Ledeč nad Sázavou 

IČO 71004084, e-mail: msledec@seznam.cz, tel.: 777 788 822 
 

 

ŽÁDOST O OSVOBOZENÍ OD ÚPLATY ZA PŘEDŠKOLNÍ 

VZDĚLÁVÁNÍ  

Žadatel (zákonný zástupce): 

Trvalé bydliště: 

Datum narození: 

Další kontaktní údaje (telefon, e-mail)
1
: 

 

Žádám o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole pro: 

Jméno dítěte: 

Datum narození: 

Trvalé bydliště (není-li shodné s trvalým bydlištěm zákonného zástupce): 

 

 

 

 

 

V souladu s novelu § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“), v souladu s § 6 

vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, žádám tímto o osvobození od úplaty za předškolní 

vzdělávání z důvodu: 

* zakroužkujte důvod a doložte potvrzení o pobírané dávce 

a) Zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci hmotné nouzi. 

b) Zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči. 

c) Rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči, z důvodu péče o nezaopatřené dítě. 

d) Fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské 

péče. 

e) Zákonný zástupce dítěte, který pobírá přídavek na dítě. 
 

Prohlašuji, že v případě pozbytí nároků na výše uvedenou dávku, informuji ředitelku školy. 

Při případném podání další žádosti o osvobození od úplaty, doložím nové, platné potvrzení pro 

následující období, a to nejdéle do 15. dne v měsíci, ve kterém o osvobození žádám. Zároveň jsem si 

vědom/a, že o každé změně jsem povinen/a do 8. pracovních dnů informovat ředitelku školy. Prohlašuji, 

že veškeré uvedené údaje jsou pravdivé a současně předkládám doklady, které zakládají nárok na 

osvobození. 

 

V …………………….    dne: ………………………… 

 

Podpis zákonného zástupce: ………………………  Žádost přijata dne: ………………….. 

                                                           
1   Nepovinný údaj, uveďte, pokud chcete být jejich prostřednictvím v případě potřeby kontaktováni. 


